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Samhällsbyggnadskontoret  
 

PLANBESKRIVNING 
Detaljplan för nytt användningssätt av del av Centralskolan 2 (handels-
ändamål ICA), Söderköpings kommun, Östergötlands län 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utställningshandling  2010-06-11 

Planområde 
 

Bild visande planområde för ICA Supermarket med FIX-området i förgrunden 



                                                                                                       

 
Plan- och genomförandebeskrivning,                                                                         Utställningshandling  2010-06-11 2 

Detaljplan för Centralskolan 2                    Söderköpings  kommun 
         
Samhällsbyggnadskontoret  
 

PLANBESKRIVNING 
Detaljplan för del av Centralskolan 2, Söderköpings kommun, Östergötlands 
län 
 
Upprättad: 2010-05-27                        Dnr: 2007-120 
Samrådsremiss: 2010-04-15 --  2010-06-10  
Samrådsutställning: 2010-04-15 --  2010-06-10   
Utställningstid: 2010-07-01 -- 2010-08-23 
Godkänd av BmN:  
Antagen av KF: 
Laga kraft: 

    
Planeringsförutsättningar��
 
Beslut 
ICA Sverige har skrivit ett avtal om förvärv av del av kvarteret Centralskolan 2 för att möjlig-
göra byggande av en matvarubutik (ICA Supermarket) inom fastigheten. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott har 2009-10-14 beslutat att bedöma att tomten är lämplig för handelsändamål. 
Bygg- och miljönämnden har 2009-11-04 beslutat att ny bebyggelse (handel) på platsen får 
prövas i detaljplan. Planen behandlas med normalt planförfarande, d.v.s. samråd och utställning.  
 
Läge inom kommunen: 
Den föreslagna detaljplanen omfattar den del av fastigheten Centralskolan 2, som är belägen i 
hörnet Margaretagatan – Ringvägen. Fastigheten gränsar i väster till Centralskolan 1, i norr till 
Centralskolan 2 och i öster och söder till Söderköping 3:63 (gatumark). 
 
Planläget 
Utdrag ur gällande Översiktsplan 05 med planområdet markerat (nummer 18) 
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Översiktsplaner 
I den för staden antagna översiktsplanen från 1990 anges användningssättet ”allmänt ändamål”. 
Översiktsplanen för Söderköpings kommun, ÖP 05, antogs av Kommunfullmäktige 2006-04-26 
§ 21. I översiktsplanen finns en karta 2 som omfattar Söderköpings tätort. Det nu aktuella plan-
området redovisas som ett tänkbart utbyggnadsområde/förtätningsområde benämnt 18. Över-
siktligt ligger det aktuella planområdet strategiskt i anslutning till handelsområden. Angränsande 
gatusystem tål ytterligare trafik. Användning också av detta område för handel omgiven av 
handel och småindustri bedöms vara att hushålla med marken på ett riktigt sätt.  
 
Planprogram 
Det aktuella planområdet är planlagt för allmänt ändamål. Tidigare låg här en skola för låg- och 
mellanstadiet. Skolan har rivits och den aktuella tomten behövs inte längre för sitt ändamål.   
Markområdet i öster (FIX-området) är avsett för handel. Området mot väg E22 är avsett för 
handel, småindustri (delvis handel) och bensinförsäljning/bilserviceändamål. Nu föreslaget 
ändamål följer därmed användningssättet för angränsande områden. Då planförslaget är förenligt 
med översiktsplanen bedöms ett särskilt planprogram inte behöva upprättas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gällande detaljplan nr 1617                                       
 
Detaljplan 
Det aktuella området är planlagt. För planområdet gäller detaljplan akt 1617 lagakraftvunnen 
1982-03-02 med användningssätt allmänt ändamål. Inom området anges användning för teknisk 
anläggning (transformator). Planen har inte någon genomförandetid.     
 
Beskrivning av planförslaget: 
 
Byggrätt:  I en ny detaljplan föreslås en byggrätt för handel om 2500 kvm byggnadsarea. I den 
idag gällande planen anges högsta höjd 12,0 meter. I nu föreslagen plan anges en byggnadshöjd 
6, 0 meter och högsta höjd 9,0 meter (fläktrum m.m. på taket).  
Kundentré, in- och utfarter:  Kundentré till byggnaden föreslås ligga vid byggnadens norra 
hörn mot Margaretagatan. In- och utfart till området sker för personbilstrafik från Margareta-
gatan och enbart tillfart för lastbilstransporter från Ringvägen i enlighet med illustration till plan. 
Lastgård ska stängslas in och steket uppföras utmed gräns mot Ramunderskolan.  
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Trafik:  För att tillgodose den trafikökning som förväntas utmed Ringvägen-Margaretagatan 
behöver den nuvarande cirkulationsplatsen byggas ut. Cirkulationsplatsen som har en radie 11 
meter och utökas till 17,5 meters radie. Därmed ökas trafikkapaciteten väsentligt. Detta 
förutsätter också att in- och utfart tas bort utmed Ringvägens södra sida mellan väg E22 och 
Telegatan.   
Parkering:  Parkeringsbehovet bedöms till 60 bilplatser/ 1000 kvm byggnadsarea. För att ge 
parkeringen lite grön karaktär ska det finnas ett träd per tio bilplatser.  
Utformning av byggnaden: Fasaden ska ges ett enkelt uttryck som accentueras arkitektoniskt i 
hörnet Margaretagatan –Ringvägen. Avsikten är att minska byggnadens lådverkan. Skiss ska tas 
fram på byggnaden och tillhöra planhandlingen. 
Övrigt:  Mark utmed Ringvägen övergår från kvartersmark till park- och gatumark. I plan anges 
bestämmelse om att buller från fläktar mm ska avskärmas mot Ramunderskolan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           
 
Handlingar  
Detaljplanen består av karta i skala 1:1000 med detaljplanebestämmelser, plan- och genom-
förandebeskrivning, behovsbedömning av MKB och fastighetsförteckning.   
                    

Plandata 
Planområdet avgränsas i väster av fastigheten Centralskolan 1, Ramunderskolan, i norr av del av 
Centralskolan 2, i öster av Margaretagatan, Söderköping 3:63 och söder mot Ringvägen, 
Söderköping 3:63. Omgivande fastigheter ägs av Söderköpings kommun. Planområdets areal är 
c:a 10.800 kvm.  
 
Behovsbedömning MKB 
Kommunen gör den sammanvägda bedömningen att den aktuella detaljplanen inte bedöms kunna 
ge upphov till betydande miljöpåverkan, se bilagd handling. 
 
Riksintressen 
Detaljplanen berörs inte av några riksintressen.  
 
 

Illustration till detaljplan  Plankarta 
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Stadsbild 
Angränsande områden domineras av relativt storskaliga byggnader. En byggnad av föreslagen 
storlek bedöms inte påverka stadsbilden i någon större omfattning. Ny byggnad ska dock ges en 
tilltalande utformning och placeras mot hörnet Ringvägen- Margaretagan för att skapa en fond-
byggnad vid cirkulationsplatsen. På sikt ska också trafikföringen inom FIX-området göras om 
och utfart mot Ringvägen tas bort. 
 
Naturvärden, mark och vegetation  
Markområdet gränsar till Ramunderskolan och har tidigare disponerats av skolan. När skolan 
använde marken fanns det en skolbyggnad med skolgård. Skolbyggnaden revs för ett par år 
sedan efter en brand. Området är idag obebyggt och utan större naturvärden.  
 
Fornlämningar 
Någon arkeologisk undersökning har inte utförts. Karta från 1917 visar att området tillhörde 
Bossängarna och inte var bebyggt. Området ligger utanför den medeltida stadskärnan. Några 
kända fornlämningar och byggnadsminnen finns inte inom planområdet. Om fornlämningsfynd påträffas 
vid schaktningsarbeten skall dessa omedelbart avbrytas och anmälan om fyndet göras till Länsstyrelsens 
kulturmiljöenhet. 
 
Geotekniska förhållanden 
Undergrunden består av leror. Planområdet har tidigare varit bebyggt med byggnader som pålats. 
En undersökning utfördes för den norra delen av fastigheten Centralskolan 2, 1988-12-30 av 
HGB Hylanders Geo-byrå AB. Undersökningen visar att pålning är nödvändig. Enligt geoteknisk 
konsult kan undersökningen utnyttjas för nu föreslaget projekt.  
 
Vatten, spillvatten och dagvatten för området 
Byggnader ansluts till kommunens vatten- och avloppsreningsverk. Anslutning ska ske efter 
anvisning av kommunens va-enhet. Inom planområdets västra del går ledningsstråk med 
dag/spillvatten och vattenledningar. Om inget annat avtalas dvs. att ledningar flyttas så redovisas 
området som område med ledningsrätt (s.k. u-område). Dagvatten från parkeringar ska ges 

Nytt handels-
område för ICA -

Industribyggnader 

F.d. FIX-industrier, 
numera handelsområde 

Bilverkstad, 
bensinstation 
och industri 

Väg E22 

Riven lågstadieskola 
Högstadieskola 

Ringvägen 
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rening genom oljfällor vid varje dagvattenbrunn alternativt en oljeavskiljare för samtliga 
brunnar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gator, parkering 
Byggnaden placeras i hörnet Margaretagatan och Ringvägen. I plan anges utfartsförbud direkt 
mot skolfastigheten i väster och mot norr. Körbar infart får endast anordnas för varutransporter 
mot Ringvägen. Entré och in- och utfarter för kunder kommer att ske från Margaretagatan. 
Parkeringsplats för kunder skall finnas för minst 60 kunder/1000 kvm byggnadsarea på den egna 
fastigheten.  
 
Trafik 
En trafikplan har nyligen upprättats med syfte att förbättra trafiksäkerheten. Trafikplanen inne-
håller både mål att sträva mot och konkreta åtgärdsplaner hur Söderköpings trafikmiljö skall 
utformas framöver. Föreslagen exploatering innebär att anslutande gång- och cykelvägar behöver 
byggas om. Samtidigt behöver cirkulationsplatsen Ringvägen – Margaretagatan byggas ut för att 
medge utökas trafikkapacitet. En cirkulationsplats med två filer (radie 12-18 meter) som redo-
visas på bilagt foto innebär en kapacitetshöjning i korsningen som ska vara tillräcklig för att 
klara trafik till såväl ICA som FIX-området. Samtidigt ska ut- och infart från FIX-området 
mellan väg E22 och Telegatan tas bort. Föreslagna ombyggnadsåtgärder redovisas schematiskt 
på fotot ovan. Tillfart för transporter behöver ses över så att inte konflikt uppstår mellan trafik 
till skolan och till ICA.  
 

Karta över trafiksituationen: Cirkulationsplatsen byggs ut, cykelvägar (vitstreckmarkerade) behöver 
byggas om. Tillfart med varutransporter markeras med vit pil.  

Personbils - 
parkering 

Ny byggnad 
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�
 
 
El/tele 
En transformator är belägen utmed Ringvägen söder om planområdet. Avstånd från trans-
formator till brännbar byggnad eller upplag ska enligt E.O.N. vara minst 5 meter. I sydvästra 
delen av planområdet går en befintlig elledning som bör flyttas om byggnad ska placeras där 
ledningen går.  
 
Värme 
Uppvärmning av byggnaden skall i första hand ske med fjärrvärme.  
 
Avfall 
Sophantering skall lösas enligt kommunens källsorteringssystem. 
 
Kollektivtrafik 
Busshållplats utmed Margaretagatan kommer att flyttas.  
 
Tillgänglighet, trygghet/säkerhet 
Belysning inom området anordnas för att skapa den trygghet som ett normalt butiksområde ska 
ha. Dolda och mörka hörn i bebyggelsen bör undvikas. Belysning av området utanför kvarteret 
bör av detta skäl samordnas. Buskar och träd får inte skymma sikten. Gång- och cykelvägar finns 
redan på Margaretagatan och Ringvägen och justeras efter nya förutsättningar. I dess närhet finns 
en gångtunnel under väg E22. Cirkulationsplatsen ska byggas om och utföras trafiksäker för 
fotgängare/cyklister.  Busshållplats och väg till ICA:s entré bör göras tillgänglig för 
funktionshindrade.  
  
Lovbefrielse  
Någon utökad lovbefrielse utöver de generella bestämmelser som finns föreslås inte.  
 
Administrativa frågor 
Genomförandetiden är 5 år efter att detaljplanen har vunnit laga kraft. Kommunen kommer att 
begära att i det fall någon besvärar sig i planen viss del som inte berörs av överklagandet ändå 
får vinna laga kraft (s.k PBL 13:8 förordnande).  
 
 
Göran Grimsell   Per-Olof Andersson 
Stadsarkitekt    MBK-samordnare 

Exempel på 
utformning av en 
cirkulationsplats med 
godtagbar kapacitet 
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GENOMFÖRANDEBESKRIVNING  
 
Förslag till detaljplan för del av Centralskolan 2, Söderköpings kommun, 
Östergötlands län 
 
Upprättad: 2010-05-27                        Dnr: 2007-120 
Samrådsremiss: 2010-04-15 --  2010-06-10  
Samrådsutställning: 2010-04-15 --  2010-06-10   
Utställningstid: 2010-07-01 -- 2010-08-23 
Godkänd av BmN:  
Antagen av KF: 
Laga kraft: 
 
Tidplan 
Planförslaget bedöms kunna antas av kommunfullmäktige under hösten 2010. 
 
Genomförandetid 
Planen ges en genomförandetid om fem år. Kommunen kommer att begära att i det fall någon 
besvärar sig i planen viss del som inte berörs av överklagandet ändå får vinna laga kraft (s.k 13:8 
förordnande).  
 
Ansvarsfördelning 
Huvudmannaskap 
Kommunen har ansvaret för genomförande av trafikförändringar föranledda av nytt 
användningssätt.  
 
FASTIGHETSRÄTTSLIGA 
FRÅGOR 
 
Fastighetsbildning, gemensamhetsanläggning m m  
Kvartersmark ska utgöra en fastighet.  

EKONOMISKA FRÅGOR 
Planekonomi 
I exploateringsavtal anges fördelning av kostnader mellan Söderköpings kommun och ICA 
Fastigheter i Sverige AB. 
 
TEKNISKA FRÅGOR 
 
Tekniska utredningar 
En befintlig elledning går i planområdets sydvästra del. Denna ledning bör flyttas. Det kan också 
bli aktuellt att flytta en dagvattenledning. 
 
 
 
Göran Grimsell Per-Olof Andersson 
Stadsarkitekt MBK-samordnare 


